

# Motion till riksdagen

1989/90:Kr19

av Stina Gustavsson och Jan Hyttring (båda c)

med anledning av prop. 1989/90:72 om arkiv m.m.

---

I proposition 1989/90:72 föreslås bl.a. att till Stiftelsen Arbetarrörelsens arkiv skall anvisas över 2,1 milj. kr., vilket är en uppräknig jämfört med innevarande budgetår med 200 000 kr. Arbetarrörelsens arkiv erhåller ett stöd direkt från staten vid sidan av stödet från berörda stiftare.

Det är självfallet värdefullt att de fackliga och politiska organisationer som tillhör denna stiftelse kan få sitt material förvarat under betryggande former till gagn för den framtida forskningen. Arkivet lämnar också rådgivning och har en uppsökande verksamhet.

Det är enligt vår mening angeläget att övriga politiska och fackliga organisationer kan få motsvarande stöd som arbetarrörelsen. Det är väsentligt att dessa organisationer själva får utforma sin verksamhet efter egna förutsättningar.

De möjligheter till statligt stöd som nu står till buds kanaliseras via riksarkivets enskilda nämnd och föreslås i föreliggande proposition totalt uppgå till knappt 2,8 milj. kr., vilket är endast något mer än vad Stiftelsen Arbetarrörelsens arkiv föreslås få.

Inom centerrörelsen har byggts upp ett arkiv, och ett stort intresse har kunnat noteras inom berörda organisationer. Detta visade bl.a. det studie-cirkelarbete som genomförts inom centerrörelsen, vilket resulterade i att över 2 000 avdelningshistoriker togs fram och där bl.a. också redovisades inventeringar av arkivmaterial.

Enligt vår mening är det en allmän angelägenhet att centerrörelsens och övriga politiska partiers arkivhandlingar kan förvaras på ett bra och betryggande sätt och även bli tillgängliga för forskningen. Statligt stöd bör därför kunna utgå till denna verksamhet enligt samma grunder som till Stiftelsen Arbetarrörelsens arkiv.

Centerrörelsens arkiv avses ombildas, och berörda organisationer kommer att bilda en stiftelse enligt samma modell som Stiftelsen Arbetarrörelsens arkiv. Vi föreslår att till Stiftelsen Centerrörelsens arkiv anvisas 300 000 kr. motsvarande en tjänst och visst stöd för utrustning m.m.

Om detta förslag inte skulle vinna riksdagens gehör bör enligt vår mening det statliga stödet som utgår till enskilda arkiv i sin helhet fördelas av riksarkivets enskilda nämnd och de medel som direkt anvisas till Stiftelsen Arbetarrörelsens arkiv fördelas av enskilda nämnden. Stiftelsen Arbetarrörelsens

arkiv får då i likhet med övriga folkrörelseorganisationer söka stöd för sin verksamhet där. Det statliga stödet till arbetarrörelsens arkiv kan då vägas mot de behov övriga organisationer har för sin arkivverksamhet.

Mot. 1989/90  
Kr19

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar att till Stiftelsen Centerrörelsens arkiv anvisa 300 000 kr. i enlighet med vad som anförs i motionen.

2. att – därest yrkande 1 ej vinner riksdagens bifall – riksdagen med avslag på proposition 1989/90:72 i denna del beslutar att föreslagen anvisning till Stiftelsen Arbetarrörelsens arkiv ej skall utgå utan motsvarande medel ställas till riksarkivets enskilda nämnds förfogande för stöd till enskilda arkiv i enlighet med vad som anförs i motionen.

Stockholm den 15 mars 1990

*Stina Gustavsson (c)*

*Jan Hyttring (c)*